
# ID Aplikuesi Titulli I Projektit
Shuma e 

Aprovuar

1 15504 Vegim Hashimi Take More Music Records 2,000.00 €

2 15502
N.Sh. ORGIS (Ismail 

Gagica B.I.)
Let's walk around PRISHTINA with map in hand 1,000.00 €

3 15501 Ermal Meta Prishtina N'shpi - Botimi i Librit 0.00 €

4 15500 ETEA Qendra "Libart" / Programi 2021 5,000.00 €

5 15498
Multiethnic Culture of 

Kosovo

Shenimi i 50 vjetori Dites Boterore Te Komunitetit 

Rome 1,000.00 €

6 15497 TOML sh.p.k  Planeti i Fëmijëve 1,000.00 €

7 15495 Donjeta Gashi Hamzaj  Te fala nga Prishtina 0.00 €

8 15494

Shoqata e 

Bibliotekarëve të 

Kosovës/ Association of 

Librarians Kosova

Biblioteka - Arsimimi në informacion dhe kultura e 

të lexuarit
0.00 €

9 15493
Organizata për barzi 

sociale

 Promovimi i ushqimit tradicional në komunën e 

Prishtinës 0.00 €

10 15489 Besiana Kastrati URBAN ELEMENTS 5,000.00 €

11 15488 Linda Duraku Muçolli  Aktivitete per femije 6-7 vjecare 0.00 €

12 15487 Astrit Stafai Album me vepra origjinale 2,000.00 €

13 15486 Yll Xhaferi Vazot e Qytetit 1,500.00 €

14 15485 Florent Mehmeti
HAPU 2021 -Festivali i Artit në Hapësirë Publike 

(edicioni i shtatë) 5,000.00 €

15 15483 Anton Krasniqi  Rock Guerilla KLRA Ushtria Cirimtare e Rokut 1,000.00 €

16 15482 Deard Sylejmani Deda - Riding 0.00 €

17 15481 Ensar Ismail  Solo album me 10 kenge. 1,000.00 €

18 15480 Jon Gusija Qepë t'reja 0.00 €

19 15479  Dina Morina Eksploruesit me Rrapin & Rriten 0.00 €

20 15478
Vision for an Active 

Society
 “Visit Prishtina“ 0.00 €

21 15476 Berkant Curi Koncerti Online Per Nderin Rasim Salih Curi 1,000.00 €

22 15475 We do it 4 you Zeri i te rinjeve dhe afirmimi i talenteve te rinj 1,000.00 €

23 15474 Valdet Hajdari  Grid 0.00 €

24 15473 Mjellma Salihu Promovimi i diversitetit kulturore 0.00 €

25 15471 Vjollca Robelli Mripa  90's 0.00 €

26 15470 Ermal Meta Prishtina N'shpi - Botimi i Librit 0.00 €

27 15469
Kori Nexhmije 

Pagarusha

Ndërtimi i kapacitetit profesional të talenteve të 

reja në Shoqerine Kulturo Artistike 1,500.00 €

LISTA E PËRFITUESËVE THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, 

MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE VJETORE, MUZIKË, 

SHOQËRI KULTURO ARTISTIKE, TRASHËGIMI KULTURORE 

DHE TURIZËM



28 15468 Agron Hajdari Netët e gjata të Prishtinës 0.00 €

29 15467 Shoqata Shoqerore 

Shendetesore''Syri''

Zhvillimi i shkathtësive informatike dhe teknike tek 

të rinjët 0.00 €

30 15466 Korab Mulaku Videoklipi 'Ni jete' 0.00 €

31 15465

Association for the 

Promotion of Theater 

Arts- SYTHI

ETNOFEST 2021 - Edicioni i 11-të
8,000.00 €

32 15464 Klubi Alpin Prishtina
Promovimi i Trashëgimisë Kulturore dhe Turizmit 

në Prishtinë 2,000.00 €

33 15462 SHKA KOSOVA
Pjesmarrja ne festivale Kombetare dhe 

Nderkombetare, 0.00 €

34 15459
Degjenerata sh.p.k.

 "Nate" 0.00 €

35 15457
Instituti per Edukim dhe 

Kulture
Festivali ,, Femijet Nisin Paqen" 1,000.00 €

36 15456
Shoqata Kulturore 

Dardania
 Edukimi permes artit 0.00 €

37 15454 OJQ Dyvó Urban Prototyping 3,000.00 €

38 15452 Fatjona Matoshi TRADITIONAL WOMAN IN ART 0.00 €

39 15450 Metriks “Gjeografia e shtëpive - shkolla” 3,000.00 €

40 15449 Muhamer Hasani  Pri’STRIP’ina 2,000.00 €

41 15448 Bekim Xhemili Hidden Gems of Prishtina 2,000.00 €

42 15446 Zana Rama Rijetësimi vizuel i Prishtinës së dikurshme 2,000.00 €

43 15445 Agron Shujaku
Inçizimi i veprave ciklike për piano të 

kompozitorëve kosovar 1,500.00 €

44 15441 Riza Dolaku
 Evergreen muzka botërore me instrumentistët 

tanë më të mirë 1,000.00 €

45 15439 Trembelat Sh.P.K
 Blát - Revistë e kritikës dhe e vështrimeve 

kulturore
0.00 €

46 15438 MJELLME ISTREFI Tell Me If You Can Resist This 0.00 €

47 15437

Instituti i Kosovës për 

Studime 

Ndërkombëtare

Promovimi i objekteve kulturo-historike dhe 

bukurive natyrore në rajonin e Prishtinës, si 

destinacione turistike 1,500.00 €

48 15436 Stereospace Shtepia e Kultures 'Llukar' 5,000.00 €

49 15433
Forumi për Komunikim 

dhe Dialog

Projektpropozim- Fushatë Vetëdijësimi për 

Trashëgimi Kulturore 0.00 €

50 15432
Qendra Kosovare për 

Muzikën e Re

Edicioni 20 i Festivalit Ndërkombëtar të Prishtinës 

ReMusica 8,000.00 €

51 15431 Lulishtja DITA Perkrahje dhe rimekembje nga covid 19 ,, Motivi,, 1,000.00 €

52 15429 RR&RSM LLC We sing 2,000.00 €

53 15428 Besnike Arifi Psikoze 4.48 0.00 €

54 15427 Vegim Selimaj  Albumi im i pare muzikor me titull "LEGGO" 0.00 €

55 15426 Ilir Halimi MTB 1,000.00 €

56 15425 Arber Tahiri  What's cooking 0.00 €



57 15424 Mal Kurteshi Cimerat 0.00 €

58 15423 Argnit Tahiri PRSquad 0.00 €

59 15422 Npsh FINET Ekspozitë Prishtina 2021 0.00 €

60 15421 Ajten Omer Kori Turk i Grave - Kosovanin Sesi 1,000.00 €

61 15420 Ilir Veseli Amigos 1,000.00 €

62 15418 ProPlus Poezi, ekpozite, debate e promovime 0.00 €

63 15416  Fjolla Krasniqi Koncerte për fëmijë - Kori i fëmijëve "Vita" 500.00 €

64 15415 Nexhat Macula
 Nexhat Macula & Friends Gitarja e art e Kosovës 

(50 vite Pop Rock) 2,000.00 €

65 15414 Bajram Rogova Poezi per syt e tu-Vellimi 3 0.00 €

66 15413 Paradoks
PROMOVIMI I KULTURES NË FUSHEN E 

BIBLIOTEKARISË NË REGJIONIN E PRISHTINËS 0.00 €

67 15412  Agon Krasniqi Glitches of Yugoslavia 0.00 €

68 15410  Blerdi Malushi Koncerti i grupit "Purgatori" 1,500.00 €

69 15409 Afrim Spahiu  RRUDHA JETE 0.00 €

70 15405 Malsori Prenkocaj B.I  Hyjnesha ne fron 1,000.00 €

71 15404
Bard Books\ Ag Apolloni 

B.I
 Branko Milanović: The Haves and the Have-Nots 0.00 €

72 15403 Galeria Qahili
Kultura dhe Shoqëria: Databaza e Artistëve të 

Kosovës 2,000.00 €

73 15402
Shtëpia ime, e drejta 

ime
Puna me vek 1,000.00 €

74 15401  Vanesa Petrovci

“Mësimi i bazave muzikore përmes instrumenteve 

dhe programit të avansuar profesional në çerdhet 

publike dhe me bazë në komunitet” 1,000.00 €

75 15400 Tanju Süleyman Cine Qua Non 0.00 €

76 15399

Center for 

Empowerment and 

Development

Promovimi dhe Edukimi mbi Trashëgiminë 

Kulturore 0.00 €

77 15398
Cultural Innovative 

Development Initiative

Krijimi i albumit Drite nga Elsa Rraqi dhe Endrit 

Xerxa 1,600.00 €

78 15395

Shoqata për Teknologji 

të Informacionit dhe të 

Komunikimit të Kosovës 

(STIKK)

 KosICT 2021

3,000.00 €

79 15394 Robert Berani  Album muzikor i hip hop muzikes 0.00 €

80 15392 Atdhe Rexhepi  koncert duo piano 0.00 €

81 15388
Instituti i së Drejtes 

Civile IDC

 Aftësim dhe shkathtësi në themelim të biznesnit 

start up dhe ndërmarrësi për të rinjët 0.00 €

82 15387 Betim Krasniqi Kosova Brass Festival 2021 Edicioni 6 2,000.00 €

83 15386 SHKA Minatori

Pjesmarrje ne festivalet vendore dhe 

nderkombëtare,paisje me veshje kombëtare për 

grupmoshate reja rekujzita per promovim 1,500.00 €

84 15385 Kombetar Uskana Realizimi i albumit te Diademes 0.00 €



85 15380
IPKO Foundation

Zhvillimi i Artit dhe Kulturës përmes festivalit të 

teknologjisë - DOKU.TECH 2021 3,000.00 €

86 15379 Njomza Kastrati Audi Incizim Duo pianoforte 1,000.00 €

87 15377 Shkurte Gashi Diplomimi ne Bachelor Specializim i Piano-se 500.00 €

88 15373 Dafina Zeqiri Nushi Fantazi koncertale për violë dhe orkestër 500.00 €

89 15371 Arber Salihu "Specje turshi" - album muzikor 1,200.00 €

90 15369 OMNES Fuqizimi i krijuesve të rinj 0.00 €

91 15367 XPORTAL XPortal Game Fest 3,000.00 €

92 15365 Blerina Gashi  MATEMATIKANËT E PARË KOSOVAR 0.00 €

93 15363 DIELLEZA GOSALCI Prishtina Virtual Tour 2,000.00 €

94 15362
Shoqata e Femrave 

Rainbow
 Fest Film Kosova "Hyjnesha ne Fron" 1,500.00 €

95 15358 Fondacioni ARMATA  Programi Vjetor i Kino ARMATA 2021 8,000.00 €

96 15355
Spect-Actor/Spekt-

Aktori
 “Zëra nga nëntoka!” 0.00 €

97 15354 Lidhja e Art  Paja e Nuses 0.00 €

98 15353
Banff Mountain Film 

Festival Kosovo

Festivali i Filmit të Maleve Banff Kosovo / Banff 

Mountain Film Festival 3,000.00 €

99 15350 OJQ Rritu  Programi Vjetor- Qendra Kulturore Termokiss 5,000.00 €

100 15348 Jeton Zeneli Teknologjia dhe Kultura 0.00 €

101 15347 Avni Krasniqi  Prishtina Brass - Koncerte në hapsirë publike 2,000.00 €

102 15345 Burim Kursani TINGUJ E FJALË 2,500.00 €

103 15342
Qendra për Kulturë dhe 

Edukim "SHESHI"

 Festivali Ndërkombëtar i Prozës Artistike “FICTION 

FEST”- edicioni i katërt 1,800.00 €

104 15338
Fondacioni 

Shtatëmbëdhjetë
 Programi Publik i Artit dhe Kulturës 5,000.00 €

105 15337 Tomorr Arifi "Gdhendja e këngës" -ekspozitë personale 0.00 €

106 15334
B2 - PR & Media 

Solutions
PriBeats 1,000.00 €

107 15330
Shoqeria Kulturore 

Artistike Qamili i Vogel
Blerja e kostumeve dhe instrumenteve 1,500.00 €

108 15329 Teatri Urban Prishtinë  Repertori i Teatri Urban 0.00 €

109 15323
Qendra për Zhvillimin e 

Arit-Q'art

Festivali ndërkombëtar "Meeting of Styles Kosovo" 

edicioni 5-të 8,000.00 €

110 15322 Fati Jonë Tradita ndër vite 0.00 €

111 15321 Agim Berisha
"vallja"-album me muzike instrumentale ethno jazz, 

funk 0.00 €

112 15320
N.sh. "Infokusi"/ Valdete 

Dakaj

 Dokumentar të shkurtër (10 minutësh) për 10-të 

Monumentet historike/arkeologjike/arkitekturale 

të Prishtinës 0.00 €

113 15316  Kaltrina Thaci
 Zhurma e erërave të dikurshme- Violeta 

Rexhepagiqi
0.00 €

114 15315 Arbër Selmani
Ribotim i pjesës së parë - Libri 'Kosova në 14 

tregime kulturore' 0.00 €

115 15311 LAMBDA LLC  Lambda2021 1,000.00 €



116 15310
Forumi për Lidership 

dhe Diplomaci
Girsl Art Forum 0.00 €

117 15309 artkontaktkosova E Bukura dhe Bisha 2,500.00 €

118 15304
dream house studio/  

Florent Boshnjaku B.I
Studio regjistrimi audio 2021 0.00 €

119 15303 Ansambli Attacca
PRISHTINA INTERNATIONAL VOCAL FESTIVAL - 

Edicioni 4 5,000.00 €

120 15302 Mirjana Radovanovic Kosovo Clubbing Podcast 950.00 €

121 15301 Nusret Pllana GJENOCIDI SERB MBI SHQIPTARËT E PRAPASHTICËS 0.00 €

122 15300 Hysni Klinaku Album muzikor 1,000.00 €

123 15299 Astrit Sahiti Prishtina Free Walking Tour 1,000.00 €

124 15296 Prishtina 01 Makina e Historisë 0.00 €

125 15294 Kaltrina Rugova
 Lexime letrare për fëmijët dhe të rinjtë me nevoja 

të veçanta (Sindrom Down) 0.00 €

126 15293 Berani Music Sh.P.K. Yjet i këndojnë fëmijëve 0.00 €

127 15292 Artea Bajri SAN' 1,550.00 €

128 15285
Shoqata e Artistëve të 

vegjël dhe të rinj 

"Amadeus"

 Punëtori muzikore/kulturore me fëmijët e nënave 

vetushqyese
2,000.00 €

129 15283
ARTPOLIS Qendra për 

Art dhe komunitet

FemArt - Festivali Ndërkombëtar i Artisteve dhe 

Aktivisteve 5,000.00 €

130 15282 Elmaze Nura KONFERENCA TEATRORE-EDICIONI IV 0.00 €

131 15280 ichat Vetëdiesimi dhe Ruajtja e Trashigimisë Kulturore 1,000.00 €

132 15279 "Rock per Rock" Festivali Rock per Rock 1,500.00 €

133 15278 RONA Vlerat e Trashëgimisë Kulturore 1,000.00 €

134 15275 Pellumb Mulaku  Sy e faqe 0.00 €

135 15274
ALPHA PRO Consulting 

SH.P.K
Diversiteti dhe Mirëqenia 0.00 €

136 15273 Prishtina REA
Prishtina - Qytet me Identitet Turistik e Trashëgimi 

Kulturore 0.00 €

137 15268 Fiona Sopi B.I Piano Concerts 1,000.00 €

138 15266 Studio Baleti Mjellmat Kolazh Artistik 1,000.00 €

139 15263 FILIZAT Kosova Meny Retrospektive 0.00 €

140 15262 UZ GORA  Panairi Veror i Prishtines 500.00 €

141 15261 ansambli kulturo-artistik 

bajram curri

56 vite me tradite
1,500.00 €

142 15256 Kandika Sh.P.K
Punetoria - Perfshirja e femijeve ne aktivitete 

jashtekurikulare 500.00 €

143 15255
Prishtina International 

Film Festival
Prishtina International Film Festival / Edicioni 13 8,000.00 €

144 15245 Cult Club SUMMER CULT VIII 1,500.00 €

145 15243 Arlinda Hajrullahu  Ekspozita "Une dhe Ti" 0.00 €



146 15242 RAVE TRAVEL SHPK Prishtina Scene 4,000.00 €

147 15240 ObserverKult Festivali Poetik i Prishtinës 1,800.00 €

148 15237
Youth are the real 

leaders
Architech Festival 1,000.00 €

149 15234 Agron Hajdari Strip-Comic Book Profesor Dini 0.00 €

150 15224 Ilir Tolaj  Koncert me motive Ethno 2,000.00 €

151 15217 Taulant Kuleta  Qaforja 0.00 €

152 15157 Alban Fejza Çeta 0.00 €

153 15156 Shyrete Retkoceri Arti ne Vranjevc 0.00 €

154 15151 Ereza Smolica Kurs ne Rrobaqepesi 0.00 €

155 15146 Lidhja e Arte Artizanati dhe Trashigimia 0.00 €

156 15137 Research (RCH) Të rinjtë për trashëgiminë 2,000.00 €

157 15133

General Youth 

Education of Kosovo 

(GYEK)

 Promovimi i trashëgimis kulturore në Komunën e 

Prishtinës 0.00 €

158 15131 Burrnesha Grup
Festivali Teatrit Prishtina International Theater 

Festival 0.00 €

159 15128 Tilltradio Sh.P.K. Tilltradio për Prishtinën - radiopodcasts / emisione 2,000.00 €

160 15106 Granit Bajraktari BI Dita Nata 0.00 €

161 15104
Qendra për Shoqëri 

Civile në Prishtinë

 Portal informativë për turizmin arkeologjikë 

kulturorë 0.00 €

162 15089 Faton Aliu Rrugëtime ritmike në këngët shqipe 1,000.00 €

163 15087
Stacion - Qendra për Art 

Bashkëkohor Prishtinë

Programi Vjetor 2021 i Stacion – Qendra për Art 

Bashkëkohor Prishtinë 5,000.00 €

164 15085 Taulant Rruci Jubileu i L.V.Beethoven 500.00 €

165 15081  Muhamet Veseli Album i muzikes BLUES dhe koncert 1,000.00 €

166 15080 Hektor Gjurgjiali
Koncerti i grupit 403 - shenimi i 40 vjetorit te 

themelimit 2,000.00 €

167 15071 AFKV HAJVALIA Furnizimi i Anësamblit me veshjet Kombëtare 0.00 €

168 15068 Xhemajl Gerbeshi Film Dokumentar 0.00 €

169 15062 Vullneti Rinor

 Edukimi për Trashëgimi Kulturore dhe Turizmi 

përmes programeve edukative dhe platformave 

informative. 1,000.00 €

170 15041 Astrit Sahiti Akademia Nderkombetare e Turizmit 0.00 €

171 15033 Egber Fejzullahi Kënga e përbashkët 1,000.00 €

172 15007
Shoqata e Kitaristeve - 

Vihuela
 Festivali i këngës për fëmijë VIHUELA FEST 2021 0.00 €

173 15000 Genc Morina Album 0.00 €

174 14994 Fatmire Duraku Halimi "Mimozat" Analizë e thuktë e veprave letrare 0.00 €

175 14989 Kids Galaxy sh.p.k PROFESIONET PER FEMIJE 0.00 €



176 14986

Instituti për të Vërtetën, 

Drejtësinë dhe Paqen/ 

Institute for Truth, 

Justice and Peace 

(Instituti TJP)

Komplekset Memoriale

500.00 €

177 14980 Balkan Art Zone Erdhlezeti Festival 2021 3,000.00 €

178 14973 Forumi per Integrim 

Social

Hulumtim rreth trashëgimisë kulturore të 

Prishtinës 4,000.00 €

179 14972 Qendra Multimedia

Festivali i Letërsisë polip 2021, Kosovo Theater 

Showcase, Shfaqja "Bordel Ballkan", Reprizat e 

shfaqjeve që ipen gjatë vitit në Teatrin Oda. 5,000.00 €

180 14971 Color Art Talent Show Prishtina 0.00 €

181 14970 Kujtim Peli "Mbrëmje poetike" 0.00 €

182 14966 Pellumb Vula Kuartet 0.00 €

183 14957 Krenare Shala Hoxha B.I  Artiste e thonjeve 0.00 €

184 14954
FESTIVALI I MUZIKTAREVE TE RINJ - DAM 2021 

(EDICIONI I 16TE) 8,000.00 €

185 14949
The theatre - Film house 

- AKT

 Festivali Nderkombetar i Monodrames ne Kosove 

"MonoAKT" 2,500.00 €

186 14947 Arben Llapashtica
KATALOG - kombini i fotografive të vjetra me foto 

të reja të Prishtinës 2,600.00 €

187 14942 Loren Jupolli "ZERO38" Skateboarding Day Event 1,500.00 €

188 14941 Zjarr Bujari
 Punëtori/Workshop i Muzikës Jazz me muzikantë 

me famë botërore nga New York-u 2,000.00 €

189 14934
PRISHTINA MUSIC 

CONFERENCE
Prishtina Music Conference 0.00 €

190 14932  Jasmir Morina  Ekspozitë ,, SIMBOLET E VESHJEVE KOMBTARE '' 0.00 €

191 14930 Uran Limani Ekspozitë "Fragmente" 0.00 €

192 14923
Asociacioni Kosovar i 

Motorizimit “AMRKS”
 Festivali Ndërkombëtar i Filmit ‘’Siguria e Jetës’’ 1,500.00 €

193 14922
Charlie Broadcasting 

Content L.L.C
 Xhirimi i fshatrave te Prishtines 0.00 €

194 14913 Ermal Rexha Autokton 0.00 €

195 14907
Shoqata e Kitaristeve - 

Vihuela
 Vihuela Guitar Fest 2021 1,500.00 €

196 14898 Meriton Ferizi  Koncerte me muzike dhome - ligjerata 0.00 €

197 14888 Sabri Haxholli BI Muzike, krijim i kengeve te reja 0.00 €

198 14887
Ansambli i Këngeve dhe 

Valleve PRISHTINA

Festivale Nderkombetare ,Koncert Recital 

Koreografi Premier Kostume Kombetare 1,500.00 €

199 14883 Adhurim Aliu Tradita ne Kulturen tonë 0.00 €

200 14879 Liridon Aliu  Kuzhina tradicionale e kryeqytetit 0.00 €

201 14876 Shoqata Dija jone  Tradita e veshjeve tradicionale 0.00 €



202 14872 Shtëpia Botuese "Koliqi"
 Organizimi i Panairit të Librit të Vjetër, të Rrallë 

dhe të Përdorur “Prishtina 2021”, edicioni 2 0.00 €

203 14871 Lendita Mustafa "Pop the Bubble" 0.00 €

204 14869 Shkabat Festivali Lahuta Okarina Polifonia 2,000.00 €

Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat 

si:FESTIVALE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE VJETORE, MUZIKË, SHOQËRI KULTURO ARTISTIKE, TRASHËGIMI 

KULTURORE DHE TURIZËM, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për 

subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste 

finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave 

është data 09.07.2021. Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes zyrës për 

shërbim me qytetar, në sportelin nr.05.


